
                                    
令和元年９月 24日 

 
 保護者各位 

茨城県立常陸大宮高等学校長 大曽根 淳 
 

       
          

第 74回国民体育大会（いきいき茨城ゆめ国体）なぎなた競技会観戦について（お知らせ） 
 
 
 初秋の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から
本校教育に格別のご高配を賜り感謝申し上げます。 
  さて，いよいよ第 74回国民体育大会（いきいき茨城ゆめ国体）も一部の競技で始まり，総合開会式
が 28日土曜日に行われます。常陸大宮市では，なぎなた競技会が開催されることとなっております。 

７月にも文書でお知らせしましたが，本校では下記のとおり全校生徒のなぎなた競技会観戦を実施
いたします。９月末から 10月初めにかけて出校日等が通常と異なりますので，お間違えのないようよ
ろしくお願いいたします。 
 
 

記 
 
 
１ 日 時   令和元年 9月 29 日（日） 
 
２ 対 象  全校生徒 
 
３ 会 場   西部総合公園体育館 (常陸大宮市工業団地 25番地) 
 
４ 日 程    １０：４０ ＳＨＲ 
 
       １０：５５ 頭髪服装指導 

 
              １１：４５ 昼食 
 

１２：３５  学校出発 
 
１２：５０ 現地着 
 
１３：００ 会場入場 

              
       １３：１０ 観戦 
 
       １５：００ 会場退場 
 
       １５：１５ 現地発 
 
       １５：３０ 学校着 解散 
 
       
 
５ 携行品  体育館シューズ・観戦のしおり・応援グッズ・ビニール袋 
 

＊観戦のしおり・応援グッズ・ビニール袋は事前に配付します。 

６ その他 

（１） 本校と現地との交通手段は，常陸大宮市の無料送迎バスになります。 

（２） 購買部での販売はありません。昼食の準備は，各ご家庭にてお願いします。 

（３） １０月２日(水)を振替休日とします。 

＊９月３０日（月），１０月１日（火）は，夏季休業日の２日分の振替休日になります。 

     １０月３日（木）より登校になります。 

  

                    


